DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
22 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO XXXVI | N º 8.435

Finalizados os trabalhos de análise dos documentos de habilitação, de acordo com a Lei 8.666/93,

Lei Municipal 8.421/2013, art. 63, Lei Complementar 123/06 e demais legislações pertinentes e com

fundamento nas exigências do Edital e do Anexo 1 - Projeto Básico do Edital, no parecer técnico da

DIRE/SMED, esta Comissão delibera pelo seguinte resultado:

1 - Declarar “HABILITADO” a CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA por ter cumprido os

requisitos editalícios quanto à documentação para habilitação;

2 - Declarar “INABILITADOS” os licitantes CONSTRUTORA JF PRADO LTDA e EPTÁ EMPRENDIMENTOS

EIRELI por não terem cumprido os requisitos editalícios quanto à documentação para habilitação;

3 - DECLARAR VENCEDOR do certame, o licitante classificado em 1º lugar, CS CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, com proposta no valor total de R$ 8.352.859,84 (OITO MILHÕES,

TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E

QUATRO CENTAVOS).

O inteiro teor do Relatório de Julgamento de Habilitação encontra-se à disposição dos interessados

através do endereço eletrônico: www.compras.salvador.ba.gov.br.

Dá-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação do presente resultado, para interposição

de recurso de acordo com a Lei nº 8.666/93.

Salvador, 21 de dezembro de 2022.

BRUNA OLIVEIRA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

PROCESSO Nº: 175596/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente termo o registro de preços para aquisição de mobiliário de

aço (armário, estante e arquivo para pasta suspensa) através do Sistema de Registro de Preços

da Prefeitura Municipal do Salvador, destinados à rede municipal de ensino, de acordo com as

especificações, quantidades e condições constantes neste Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/01/2023 às 08h00m a 09/01/2023, até às 09h00m;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/01/2023 às 09h00m;

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09/01/2023 às 09h30m.

HORÁRIO DE BRASÍLIA

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: copel@

educacaosalvador.net.

O acesso ao edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 21 de dezembro de 2022.

BRUNA SANTANA DE OLIVEIRA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

Fundação Cidade Mãe - FCM

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 184959/2022

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CONTRATADA: GMX COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ: 12.505.744/0001-47

VALOR: R$ 34.052,92 (TRINTA E QUATRO MIL, CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 08.243.0003.104000 - NOVOS CENTROS DE

CONVIVÊNCIA SOCIOASSISTENCIAL; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO;

FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

AMPARO LEGAL: ART.75, INC.II, DA LEI 14.133/2021.

DATA DO ATO: 24/11/2022

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, 21 de dezembro de 2022.

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

RESULTADO DE  LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº02/2022

LOTE II

A Comissão Especial Mista de Licitação - CEML,  designada pelo  Decreto nº 24.021 de 19 de junho

de 2013, Decreto Simples de 09 de março de 2022, publicado no DOM de 10/03/2022, divulga o

Resultado da Licitação abaixo especificada:

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N º 0 2 / 2 0 2 2 .

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:Técnica e Preço.

LICITAÇÃO Nº:03/2022.

PROCESSO DIGITAL Nº: 19.121/2020 - SEDUR

OBJETO: Contratação de empresa especializada ou consórcio de empresas especializadas para a

concessão com outorga onerosa de Serviço Público, pelo prazo de 20 (Vinte) anos, com o uso de

bem público, compreendendo projeto, confecção, fornecimento, instalação e manutenção de itens

de mobiliário urbano, englobando os equipamentos já instalados, que serão recepcionados pela

concessionaria, do Município de Salvador/BA, para exploração publicitária, estes constantes dos 04

(Quatro) Lotes, dispostos no Item 04 (Quatro) do Projeto Básico, conforme condições e especificações

estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

EMPRESA VENCEDORA LOTE II:CONSORCIO ELETROMIDIA-SHEMPO, formado pelas  EMPRESAS:

ELETROMIDIA S/A-CNPJ Nº 09.347.516/0001-81 E  SHEMPO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA , CNPJ

Nº53.188.322/0001-72.

VALOR DA OUTORGA: R$ 21.632.160,00 (Vinte e um milhões seiscentos e trinta e dois mil e cento e

sessenta reais).

DATA  DA  HOMOLOGAÇÃO: 21/12/2022.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, na sua atual redacao, Lei Federal nº 8.987/1995, Lei

Federal nº 13.655/2018, Lei nº 8.421/2013, Lei Municipal nº 4.484/1992, esta, no que couber, Lei

Municipal nº 8.460/2013, Lei Municipal n° 9.604/2021 e pelos Decretos Municipais nº 10.267/93, n°

15.984/05, nº 29.877/2018.

Salvador, 21 de dezembro de 2022.

PLELIANE ESPINHARA

Presidente/CEML

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022

PROCESSOS DIGITAL Nº: 171.027/2022.

DISPENSA DIGITAL Nº: 06/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE  32 (TRINTA

E DUAS) MEMÓRIAS HP DL385P G8 16GB OF DUAL RANK PC3L-10600R DDR3 SDRAM DIMM, COM

GARANTIA E SUPORTE TÉCNICO DE 12 (DOZE) MESES, EM CONFORMIDADE COM AS CARACTERÍSTICAS

E DEMAIS INFORMAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

EMPRESA VENCEDORA: PRODUS PRODUTOS E SOLUCOES PARA INFORMATICA LTDA.

CNPJ Nº:  63.270.797/0001-67.

VALOR GLOBAL: R$ 21.504,00  (Vinte e um mil, quinhentos e quatro reais).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE GESTORA 60002 UG - SEDUR - Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano;  FONTE RECURSO: 0.1.00.000000 - Tesouro, SUBAÇAO 250222 Manutenção

de Tecnologia da Informação e Comunicação - SEDUR - NATUREZA DESPESA: 33.90.40 - Serviços de

Tecnologia da Informação e Comunicação, TRANSAÇÃO: 0541 Pré-Empenho, GRUPO PROGRAMAÇÃO

FINANCEIRA: 012 - Outras Despesas.

AMPARO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Federal Nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal Nº 34.047/2021,

esta no que couber.

PARECER RPGMS/SEDUR Nº: 705/2022.

DATA DO ATO: 21/12/2022.

Salvador, 21 de Dezembro de 2022.

PLELIANE ESPINHARA
Presidente/Copel

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2022

PROCESSOS DIGITAL Nº:184.620/2022

DISPENSA DIGITAL Nº: 09/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS)

LICENÇAS DO SOFTWARE DO TIPO MOVE CAD (COMPUTER AIDED DESING - DESENHO ASSISTIDO

POR COMPUTADOR), COM GARANTIA E SUPORTE TÉCNICO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER

ÀS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO - SEDUR.

EMPRESA VENCEDORA: ENG COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP .

CNPJ Nº: 52.913.241/0001-25.

VALOR GLOBAL:R$ 51.547,40 (Cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quarenta

centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária - 60002  SEDUR - Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano; FONTE RECURSO: 2.1.00.000000 - Tesouro, SUBAÇÃO 250222 Manutenção

de Tecnologia da Informação e Comunicação - SEDUR - NATUREZA DESPESA: 33.90.40 Serviços de